[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 февраля 2021г                                                                                        № 94
                                                                                                                     Экз.№ ____
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 15.11.2013г. № 662

          В целях приведения муниципально-правовых актов в соответствии с кадровыми изменениями, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 15.11.2013 № 662 «О создании координационного Совета в сфере малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению  изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
Состав   координационного Совета в сфере малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Председатель Совета

	1
	Пуреськина А.Д.
	Глава администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район»

	Заместители председателя Совета

	2
	Синицина Л.П.
	Заместитель главы администрации - начальник Управления экономического и стратегического планирования  администрации   муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3
	Хайретдинов Р.Г.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Секретарь Совета

	4
	Крымкина О.Н.
	Начальник отдела планирования, инвестиций и развития предпринимательства Управления экономического и стратегического планирования администрации МО «Новомалыклинский район»

	Члены совета

	5
	Балакин Д.В.
	Директор автономной некоммерческой организации «Центр развития  предпринимательства Новомалыклинского района» (по согласованию)

	6
	Купцова С.Ф.
	Общественный представитель Губернатора Ульяновской области в муниципальных образованиях Ульяновской области по вопросу развития предпринимательства (по согласованию)

	7
	Абдрашитов Р.З.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	8
	Абдулвалиева Ф.Н.
	ПредставительУполномоченного по защите прав предпринимателей Ульяновской области по Новомалыклинскому  району (по согласованию)

	9
	Ахметзянов Р.Р.
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

	10
	Абдулвалеева Г.Д.
	Индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

	11
	Кирюхин М.Е.
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Новая Малыкла» (по согласованию)

».

2. Настоящее постановление вступает после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — начальника Управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Синицину Л.П..

Глава администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                                      А.Д.Пуреськина
Пояснительная  записка

      В число основных задач социально-экономической политики  района на современном этапе входит совершенствование предпринимательского климата, создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства. Основная задача – создать как можно больше новых субъектов малого и среднего предпринимательства, сохранить и развить действующие, содействовать  в снижении административных барьеров, содействовать в решение проблем, стоящих перед субъектами малого и среднего предпринимательства, содействовать развитию конкуренции, а так же создания положительного имиджа малого и среднего предпринимательства.

       С этой целью создаётся координационный Совет в сфере малого и среднего предпринимательства, целью которого будет содействие в решение основных задач развития предпринимательства в районе.

Начальник отдела планирования, инвестиций

и развития предпринимательства                                                   О.Н.Крымкина
Лист согласования

проекта распоряжения (постановления)
   администрации МО «Новомалыклинский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 15.11.2013 № 622»
Проект внесен  Управлением экономического и стратегического планирования  администрации муниципального образования «Новомалыклисний район»

  (дата, наименование структурного подразделения  администрации МО «Новомалыклинский район»)

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время

согласования
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	Поступ

ления
	Согласования

	Заместитель главы - начальник  Управления экономического и стратегического планирования

	Л.П.Синицина

	Руководитель аппарата

	Н.П.Матяшина

	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела

	П.С.Коншин

	Главный  специалист

	Н.В.Тутарова

Исполнитель:   Начальник отдела        Крымкина О.Н.     тел. 2-21-54
                                           (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе:
ЛИСТ РАССЫЛКИ

	№ п.п
	Кому адресовано
	№
экз.
	Количество
	№ п.п
	№ экз.
	Кому адресовано
	Количество

	Глава администрации МО

	1

	В дело
	2
	1

	Управление экономического и стратегического планирования
	3
	1

	АНО «Центр развития  предпринимательства Новомалыклинского района»
	4
	1

Всего подлежит рассылке       4        экз.

Сдал _______________________  Принял __________________________

ИНФОРМАЦИЯ

о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области и муниципального образования «Новомалыклинский район» на проект нормативного правового акта

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 15.11.2013 №662»
(название проекта)

	№ п/п
	Перечень контрольных и надзорных органов и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области и муниципального образования «Новомалыклинский район»
	Реквизиты документа о направлении для получения заключения
	Реквизиты полученного заключения

	1
	Отдел правового обеспечения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	2
	Муниципальное учреждение Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3
	Прокуратура Новомалыклинского района

	4
	Исполнительный орган государственной власти соответствующего профиля

	5
	Контрольно-счетная Палата муниципального образования «Новомалыклинский район»

	6
	Общественная палата муниципального образования «Новомалыклинский район»

	7
	Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской области

	8
	Совет муниципальных образований Ульяновской области

	9
	Орган администрации, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

Кроме того, предоставляется информация:

Об общественном обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов.

Дата подписания (внесения в представительный орган) муниципального нормативного правового акта в соответствии с планом нормотворческой деятельности.

Жирным выделены органы, согласование с которыми является обязательным.
Финансово-экономическое обоснование

принятия проекта нормативного правового акта

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 15.11.2013 № 622

         Принятие данного проекта постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 15.11.2013 № 622» не требует выделения из бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» (бюджета Ульяновской области, федерального бюджета) дополнительных финансовых ресурсов.

Начальник отдела планирования, инвестиций
и развития предпринимательства                                                   О.Н.Крымкина